Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 18/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPN.º 18/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Assunto: Renovação Automática do Programa de Auxílio Permanência - 2º. Semestre/2022Renovação Automática do Programa de Auxílio Permanência - 2º. Semestre/2022

O Grupo Gestor da Polí5ca de Assistência Estudan5l torna público que será realizada a renovação automá5ca dos

auxílios estudan5s para os estudantes que já são atendidos pelo Programa de Auxílio Permanência (PAP), para o 2º.

Semestre/2022.

Sendo assim, seguindo as orientações da INSTRUÇÃO NORMATIVA RET/IFSP N9 7, DE 12 DE ABRIL DE 2022, ar5go 4º,

somente será observado se a matrícula do estudante está ativa, para a continuidade no pagamento dos auxíliossomente será observado se a matrícula do estudante está ativa, para a continuidade no pagamento dos auxílios.

Por este mo5vo, solicitamos aos estudantes de Cursos Superiores (Licenciaturas, Bacharelados e Tecnólogos) e TécnicoCursos Superiores (Licenciaturas, Bacharelados e Tecnólogos) e Técnico

Concomitante Subsequente (Técnico em Automação IndustriaConcomitante Subsequente (Técnico em Automação Industria l), que realizem sua rematrícula preferencialmente entrerematrícula preferencialmente entre

os dias 20 e 21/07/2022os dias 20 e 21/07/2022,  para evitarmos possível atrasoatraso do pagamento referente à parcela de agosto de 2022.

Campus Cubatão/SP, Cubatão, 19 de julho de 2022.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisele Assuncao de AndradeGisele Assuncao de Andrade, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 19/07/2022 12:01:13.

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 19/07/2022 14:33:19.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 19/07/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

382332

446fef9eb4

COMUNICADO N.º 18/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: